Ric cultura une.doc

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            , de  2004
(do Sr. ALBERTO GOLDMAN )

Solicita informações ao Sr. Ministro
da Cultura sobre Convênio nº 001/2003,
entre o Ministério da Cultura e a União
Nacional dos Estudantes, a que se refere
a Ordem Bancária no valor
R$600.000,00 (seiscentos mil reais) paga
em 18 de junho de 2003..

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116
do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as seguintes informações
ao Sr. Ministro da Cultura:

1)Solicito Cópia do inteiro teor do Convênio nº 001/2003, entre este Ministério e
a União Nacional dos Estudantes, respectivos objetivos, valores e fontes de
recursos, a que se refere a Ordem Bancária de 18 de junho de 2003, no valor
de R$ 600.000,00 (seiscentos mil  reais).

2)Solicito cópia do inteiro teor dos relatórios referentes ao Convênio, bem como
das prestações de contas dos recursos pagos.

JUSTIFICAÇÃO

As informações que ora requeremos são de fundamental importância para o
desempenho de nossas atribuições constitucionais de acompanhamento das ações do
Poder Executivo.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO ALBERTO GOLDMAN